
 

 

Raadsbesluit 
[Z/18/022653] 

 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 25 september 2018; 

overwegende dat de raad op grond van zijn kaderstellende functie de begroting vaststelt; 

gelet op artikel 191 van de gemeentewet ; 

 

b e s l u i t: 

1. De programmabegroting voor 2019 inclusief dekkingsplan vast te stellen en kennis te nemen 
van de meerjarenramingen 2020-2022. 
 
2. In het kader van het voorgestelde dekkingsplan: 
a. Per 1 januari 2019 een reserve ondersteuning grote projecten in te stellen; 
b. Een bedrag van € 1 miljoen uit de reserve kapitaallasten te onttrekken en te storten in de 

reserve ondersteuning grote projecten; 
c. Een bedrag van € 4.985.426 te onttrekken aan de reserve kapitaallasten en dit te storten in de 
algemene reserve; 

d. De reserve kapitaallasten per 31-12-2019 op te heffen en het restant te storten in de algemene 
reserve. 
 

3.   Doel en kenmerken van de reserve ondersteuning grote projecten als  volgt vast te stellen:  
 
Doel:  
Verlenen van incidentele financiële ondersteuning aan grote projecten. 
 
Voeding:  
- Opbrengsten van verkoop van onroerend goed; 

- De reserve kapitaallasten; 
- Reserve frictiekosten na onttrekking 
           in 2019. 
 
Maximale hoogte: 
€ 20 miljoen; 
 

 
Functie: 
Buffer- en bestedingsfunctie 
 
Maximale looptijd: 
Tot en met 2022. 

 
 
4.       De kredieten voor de vervangingsinvesteringen in 2019 als vermeld in bijlage 6 van de 
programmabegroting beschikbaar te stellen voor een  totaalbedrag van € 100.000.  



 

 

 
5. De volgende belastingverordeningen voor 2019 vast te stellen: 
- Verordening reinigingsheffingen Wassenaar 2019, inclusief de daarbij behorende   

tarieventabel; 
- Verordening rioolheffing Wassenaar 2019; 
- Verordening hondenbelasting Wassenaar 2019; 
- Verordening toeristenbelasting Wassenaar 2019; 

- Verordening precariobelasting Wassenaar 2019, inclusief de daarbij behorende 
tarieventabel; 

- Verordening marktgeld Wassenaar 2019; 
- Verordening liggeld Wassenaar 2019; 

- Retributieverordening Wassenaar 2019, inclusief de daarbij behorende tarieventabel. 
 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering 
van de gemeenteraad van Wassenaar  

gehouden op woensdag 31 oktober 2018 

 

de griffier de voorzitter, 

 
 
 
 
 

drs. G. de Schipper-Tinga 

 
 
 
 
 

J.F. Koen 
 

 


